

**Amenajarea unui parcare publice
in adiacenta parcului de
distractie pe terenurile cu nr.
cad. 0100101638,01001050332,
vis-a-vis de str.Trandafirilor
15/2,sec.Botanica ,mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Amenajarea unui parcare publice in adiacenta parcului de distractie pe terenurile cu
nr. cad. 0100101638,01001050332, vis-a-vis de str.Trandafirilor 15/2,sec.Botanica
,mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 669 794,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,000	64,84	259,360
2.	7123010010200	Betonist	h-om	11,890	64,84	770,948
3.	7129020012800	Pavator	h-om	694,697	64,84	45 044,155
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	42,135	64,84	2 732,034
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,250	64,84	145,890
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	351,859	64,84	22 814,536
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,143	64,84	1 111,552
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,488	64,84	4 764,962
		Total manopera				77 643,44

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,029	117,00	1 056,393
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	199,640	315,00	62 886,600
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	315,00	0,630
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,157	215,00	248,755
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,425	215,00	1 166,375
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	46,438	215,00	9 984,170
7.	2640112300739	Caramizi	buc	224,400	4,10	920,040
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	414,580	1,90	787,702
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 736,000	1,90	3 298,400
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 538,950	1,90	16 224,005
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 101,275	162,50	178 957,187
12.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	6,006	975,00	5 855,850
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,153	933,00	142,749

14.	26661228002851	Piatra de bordura RD-100.30.15	m	106,530	116,67	12 428,855
15.	2666122800325	Piatra bordura RD-100.20.8	m	103,515	70,83	7 331,967
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,144	425,00	61,200
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,700	45,00	976,500
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,770	20,10	296,877
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,945	20,10	18,995
20.	4100126202818	Apa	m3	17,360	20,10	348,936
		Total materiale de construcții				302 992,20

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	34,185	169,61	5 798,118
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	72,912	154,00	11 228,448
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,843	153,00	128,979
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	15,190	330,50	5 020,295
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,066	243,00	1 960,038
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	6,850	264,00	1 808,400
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,734	255,00	442,170
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	34,185	75,00	2 563,875
9.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	12,054	45,00	542,430
10.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	27,695	205,00	5 677,475
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,880	84,20	74,096
		Total utilaje de construcții				35 244,34

Total:

Cheltuieli directe	lei	415 879,98
Asigurarea socială	24,00 %	18 634,43
Cheltuieli de transport	7,00 %	21 209,45
Cheltuieli de achiziționare-depozitare	2,00 %	6 059,84
Total	100,00 +	461 783,70
Cheltuieli de regie	14,50 %	66 079,96
Total	100,00 +	527 863,66
Beneficiu	6,00 %	31 308,24
Total	100,00 +	559 171,90
TVA	20,00 %	110 622,42

Total deviz:

669 794,32

Intocmit

(SRL "TotalStroy Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)